
1 
 

 

 

 ΑΔΑ: ΩΧΖΡ4653ΠΣ-ΓΣΟ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 
Μαρούσι, 3-10-2018 
Αριθ. πρωτ.:  164381/Ν1  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ Β΄και Γ’  
- - - - -  

  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι  
Πληροφορίες: Τμ Β’: Κ. Φραγκιαδουλάκη 
                          Τηλ.: 210.3442813 
 Τμ. Γ’: Κ. Παπανικολάου 
 Τηλ.: 210.3442763 
E-mail: protocol@minedu.gov.gr  
 

  

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση - ανανέωση άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές σε εκπαιδευτικούς της 

Ιδιωτικής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2018-2019». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

(α) της  παρ. 10 του άρθρου 9 του ν.3391/2005 (Α’ 240),  
(β) του άρθρου 47 του ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό με το άρθρο 2, παρ. 3 και 5, του 

ν.3697/2008 (Α’ 194) για την «Κατάργηση ειδικών λογαριασμών»,  
(γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 53 του ν.2721/1999 (Α’ 112), όπως ισχύει, 
(δ) των περ. α, β, γ, δ & ε της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν.2986/2002 (Α’ 24), όπως τροποποιήθηκε, 

αντικαταστάθηκε και ισχύει, 
(ε) του άρθρου 58 του ν.3528/2007 (Α’ 26), όπως ισχύει, 
(στ) του άρθρου 2, παρ. 3 και 5 του ν.3697/2008 (Α’ 194),  
(ζ) του άρθρου ένατου, παρ. 14, του ν.4057/2012 (Α’ 54), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, σε 

συνδυασμό με την ερμηνευτική διάταξη της παρ. 13, του άρθρου 44Α, του ν.4115/2013 (Α’ 24), 
(η) του άρθρου πρώτου, υποπαράγραφος Γ1.11, του ν.4093/2012 (Α’ 222), 

2. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) : «Ανασύσταση των Υπουργείων …. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων...» 

3. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ. 123028/ΙΒ/2006 (Β’ 1752) Κοινή Απόφαση  των Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών 
& Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τρόπος διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Ιδιωτικής Γενικής Εκπαίδευσης (Ε.Λ.Ι.Γ.Ε.)», όπως ισχύει.  

5. Την αριθμ. Φ.1/Α/1484/224297/Β1/31-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΜΠΑ4653ΠΣ-ΟΛ7) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, ΄Ερευνας και Θρησκευμάτων για την κατανομή πιστώσεων τακτικού 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σχετικά με τη δέσμευση ποσού, με κωδικό 
αριθμό εξόδου 5295/Κωδ.Ε.Φ.220 οικ. έτους 2018 για την αντιμετώπιση κάθε είδους δαπανών 
του καταργηθέντος ΕΛΙΓΕ. 

6. Την αριθμ. 103748/Ν1/22-6-2018 (ΑΔΑ: ΨΠΘ54653ΠΣ-ΛΝ5) πρόσκληση με θέμα: «Πρόσκληση 
Υποβολής Αιτήσεων για Χορήγηση – Ανανέωση Άδειας Υπηρεσιακής Εκπαίδευσης με αποδοχές ή 
χωρίς αποδοχές σε Εκπαιδευτικούς της Α/θμιας και Β/θμιας Ιδιωτικής Εκπαίδευσης, σχολικού 
έτους 2018-2019». 

https://diavgeia.gov.gr/doc/ΩΧΖΡ4653ΠΣ-ΓΣΟ
mailto:protocol@minedu.gov.gr
https://diavgeia.gov.gr/doc/ΩΜΠΑ4653ΠΣ-ΟΛ7
https://diavgeia.gov.gr/doc/ΨΠΘ54653ΠΣ-ΛΝ5


2 
 

7. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που κατέθεσαν εμπρόθεσμα οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί 
της Ιδιωτικής Εκπαίδευσης.  

8. Την αριθμ. 14/31-7-2018 Βεβαίωση του ΚΥΣΠΕ και την 21/22-8-2018 Βεβαίωση του ΚΥΣΔΕ με τις 
οποίες το κατά περίπτωση αρμόδιο Υπηρεσιακό Συμβούλιο εισηγείται και διατυπώνει την κατά 
την παρ. 10, του άρθρου 9 του ν.3391/2005 σύμφωνη γνώμη προς το αποφασίζον όργανο.   

9. Η υπ’ αριθμ. Φ.1/Γ/340/164065/Β1/2-10-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ., όπως προβλέπεται στην παρ. 5.ε του άρθρου 24, του ν.4270/2014 (Α’ 143).  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
1. Ανανεώνουμε  το χρόνο της άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές στους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς, από 1.9.2018 έως 31.8.2019: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ – ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΕΤΗ ΕΚΠΚΩΝ 

ΑΔΕΙΩΝ 

ΣΧΟΛ.  ΜΟΝΑΔΑ 

1 ΖΩΓΡΑΦΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
- ΤΑΤΙΑΝΗ του ΛΕΩΝΙΔΑ 

ΠΕ60 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

2 ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

2 ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ 
του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΠΕ70 ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. 1 ΙΔ. Δ.Σ. Η ΘΕΟΜΗΤΩΡ 

3 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΠΕ70 ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. 1 ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ 

4 ΣΚΟΡΔΙΑΛΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΠΕ70 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. 1 ΙΔ. Δ.Σ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ Α.Ε. 

5 ΧΑΤΖΟΒΟΥΛΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ του 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

ΠΕ70 ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. 1 ΙΔ. Δ.Σ. ΙΕΡΑΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

6 ΨΩΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΠΕ70 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. 2 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ-
ΓΕΙΤΟΝΑ 

7 LOENS SERGE  
JEAN-JACQUES του 
MARCEL 

ΠΕ05 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. 1 ΙΔ. Δ.Σ. & ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΝΝΑΔΙΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ. ΖΩΗ 

8 ΚΑΡΤΣΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του ΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΠΕ 86 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔ 

1 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ 
 

9 ΓΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΠΕ 02 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 1 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

10 ΠΡΙΝΤΕΖΗ ΕΥΓΕΝΙΑ του 
ΙΩΣΗΦ 

ΠΕ 05 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 1 ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  
"Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ¨ 

11 ΜΑΜΑΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 
του ΣΤΑΥΡΟΥ 

ΠΕ 01 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 4 ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ 

12 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΠΕ 86 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

1 ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

13 ΚΟΝΤΟΚΩΣΤΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΠΕ 04.01 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 3 ΝΕΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Γ 
ΜΑΛΛΙΑΡΑΣ Α.Ε. 

14 ΣΙΓΟΥΝΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΠΕ 04.01 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

2 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΙΤΟΝΑ 
ΑΕΜΕ 

15 ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΣΟΦΙΑ 
του ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΠΕ 07 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 3 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/echourdakis/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20files/Content.MSO/ΖΩΓΡΑΦΟΥ_ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
file:///C:/Documents%20and%20Settings/echourdakis/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20files/Content.MSO/ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ_ΕΥΘΑΛΙΑ
file:///C:/Documents%20and%20Settings/echourdakis/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20files/Content.MSO/ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ%20ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ
file:///C:/Documents%20and%20Settings/echourdakis/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20files/Content.MSO/ΣΚΟΡΔΙΑΛΟΣ_ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
file:///C:/Documents%20and%20Settings/echourdakis/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20files/Content.MSO/ΧΑΤΖΟΒΟΥΛΟΥ%20ΑΘΑΝΑΣΙΑ
file:///C:/Documents%20and%20Settings/echourdakis/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20files/Content.MSO/ΨΩΜΑ%20ΒΑΣΙΛΙΚΗ
file:///C:/Documents%20and%20Settings/echourdakis/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20files/Content.MSO/LOENS_SERGE_JEAN%20JACQUES


3 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ – ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΕΤΗ ΕΚΠΚΩΝ 

ΑΔΕΙΩΝ 

ΣΧΟΛ.  ΜΟΝΑΔΑ 

16 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΠΕ 02 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 3 ΙΔ. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΝΤΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
"ΝΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑ" 

17 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ του ΠΟΥΛΙΟΥ 

ΠΕ 06 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 1 ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΖΗΡΙΔΗ 

18 ΣΚΟΥΜΠΟΥ ΕΛΕΝΗ του 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΠΕ 01 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 1 Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

19 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΕ 02 ΜΤΠΧΚΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΛΙΛ 

1 Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ-ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ 

20 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ του ΣΤΑΥΡΟΥ 

ΠΕ 06 ΜΤΠΧΚΟ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 1 ΡΟΔΙΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑ 

21 ΧΟΤΣΙΚΑ ΝΙΧΑΤ του 
ΧΟΥΣΕΙΝ 

ΠΕ 03 ΜΤΠΧΚΟ 
ΕΣΩΤΕΡ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΔΥΤ ΜΑΚΕΔ 

1 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝ - ΛΥΚ ΞΑΝΘΗΣ 

22 ΛΑΓΩΝΙΚΑ ΦΩΤΕΙΝΗ του 
ΒΡΑΣΙΔΑ 

ΠΕ 04.04 ΜΤΠΧΚΟ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. 1 Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ 

 

2. Χορηγούμε  άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές στους παρακάτω ιδιωτικούς 

εκπαιδευτικούς  από 01-09-2018 μέχρι 31-08-2019: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΙΤΛΟΣ ΣΧΟΛ.  ΜΟΝΑΔΑ 

1 ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΕ70 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΖΩΗΣ ΣΕ 
ΜΑΘΗΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ: ΔΙΔΑΚΤΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΤΑΞΗ 

ΙΔ. Δ.Σ. ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ 
ΖΗΡΙΔΗ 

2 ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ  του 
ΠΛΑΤΩΝΑ 

ΠΕ70 ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΓΕΙΤΟΝΑ Α.Ε.Μ.Ε. 

3 ΓΕΡΟΥΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΕ70 ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΠΕΤΡΟΣ ΦΟΥΝΤΑΣ 
“ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ” 

4 ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 
ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ του 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΠΕ70 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔ 

Η ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ Ο 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΩΝ/ΛΕΩΣ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΗΣΙΩΝ ΙΜΒΡΟΥ 
& ΤΕΝΕΔΟΥ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 1908-1923 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. 
ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ Α.Ε. 

5 ΖΗΚΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗ του 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 
 

ΠΕ70 ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚ. 
- ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΔΥΤ. ΑΤΤ - 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΙΕΒΟΥ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΙΔ. Δ.Σ. 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΓΕΝΕΣΙΣ Α.Ε. 

6 ΙΝΤΖΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΕ70 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Α.Π.Θ. Η ΣΗΜΑΣΙΑ ΚΑΙ Η 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 
ΓΕΩΧΩΡΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΩΝ ΧΑΡΤΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. 
ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ Α.Ε. 



4 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΙΤΛΟΣ ΣΧΟΛ.  ΜΟΝΑΔΑ 

7 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ 
ΑΡΓΥΡΩ του ΙΩΑΝΝΗ 

ΠΕ70 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Η ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΗΣ 
ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΑΠΌ ΤΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΣΕ 
ΜΑΘΗΤΕΣ ΠΡΩΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

Δ.Σ. ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

8 ΜΠΟΥΚΑ ΑΛΕΞΙΑ του 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

ΠΕ70 ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. ΑΝΑΓΝΩΣΗ, 
ΦΙΛΑΝΑΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

ΙΔ. Δ.Σ. ΙΕΡΑΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

9 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ του 
ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΠΕ70 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. ΠΟΛΥΤΡΟΠΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ 
ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΑ 
ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΓΛΩΣΣΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΓΛΩΣΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΓΝΩΣΗΣ 

ΙΔ. Δ.Σ. 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚ
Η ΑΓΩΓΗ 

10 ΣΑΓΙΑ ΧΑΡΙΣ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΠΕ70 ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ 

ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ JEANNE 
D'ARC 

11 ΦΛΩΡΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ 
του ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΠΕ70 ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΛΟΓΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΤΟΥ 
ΚΡΙΤΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ 

12 ΨΑΡΑΚΗ ΜΑΚΡΙΝΑ 
του ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ 

ΠΕ60 ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ. 

Ε.Κ.Π.Α. ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ 
ΚΡΙΣΕΩΝ 

ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΙΟΝΙΟΣ 
ΣΧΟΛΗ 

13 ΒΑΒΕΤΣΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 

ΠΕ 01 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. ΤΑ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΗΣ ΘΡΗΣΚ. 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ Α/ΘΜΙΑ 
ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΠΟΛΙΤΕΥΣΗ. 
ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ & 
ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΑΝΤΙΣΟΙΧΑ ΕΥΡΩΠΑΙΚΑ 
ΔΕΔΟΜΕΝΑ 

Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

14 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ του 
ΧΑΡΙΛΑΟΥ 

ΠΕ 02 ΔΙΔΑΚΤΟΡ 
ΕΣΩΤΕΡ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Η ΣΗΜΑΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΚΑΤΆ ΤΟΝ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 
ΚΑΙ Η ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΟΥ ΣΕ 
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΕΡΙ ΑΥΤΗΣ 
ΑΝΤΙΛΗΨΕΙΣ 

ΙΓΕΛ ΑΞΙΟΝ-  
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
"ΕΛΙΜΚΟ Α.Ε." 

15 ΚΙΤΣΟΛΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του ΑΧΙΛΛΕΑ 

ΠΕ 80 ΜΤΠΧΚΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 

DE 
MONTFORT  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ & 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 
 

ΙΔΙΩΤ. ΓΥΜΝΑΣΙΟ & 
ΛΥΚΕΙΟ- ΕΚΠ/ΤΗΡΙΑ 
ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ ΑΕ. 

16 ΒΕΝΙΕΡΗ ΜΑΡΙΑ του 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

ΠΕ 02  ΜΤΠΧΚΟ 
ΕΣΩΤΕΡ 

Ε.Κ.Π.Α. ΡΗΤΟΡΙΚΗ:ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΡΑΞΗ 

ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ 



5 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΙΤΛΟΣ ΣΧΟΛ.  ΜΟΝΑΔΑ 

17 ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΕ 04.04 ΜΤΠΧΚΟ 
ΕΣΩΤΕΡ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 

 

Οι ανωτέρω αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να υποβάλλουν στο τέλος κάθε 
ακαδημαϊκού εξαμήνου λεπτομερή έκθεση προόδου των σπουδών, που εκδίδεται από τον 
υπεύθυνο ή επόπτη των σπουδών τους καθηγητή, η οποία περιλαμβάνει περιγραφή της πορείας 
των σπουδών τους, καταγραφή των ερευνητικών ή άλλων εργασιών που τους ανατέθηκαν 
αξιολόγηση της συμμετοχής τους στα προγράμματα, στα οποία έχουν ενταχθεί, ικανοποιητική ή όχι 
ανταπόκριση στην ανελλιπή φοίτηση και στην εκπλήρωση των λοιπών υποχρεώσεων, καθώς και 
πρόταση για τυχόν συνέχιση της εκπαιδευτικής άδειας, όπως ειδικότερα ορίζεται στην παρ.1 εδάφιο 
β’ του άρθρου 9 του ν. 2986/2002 (Α’ 24).  
Μετά την λήξη της εκπαιδευτικής άδειας οι εκπαιδευτικοί υποχρεούται να καταθέσουν, εντός έτους 
το αργότερο, τίτλο μεταπτυχιακών ή διδακτορικών σπουδών και αντίγραφο της διπλωματικής 
εργασίας ή διδακτορικής διατριβής, κατά περίπτωση. 
Τα ανωτέρω (έκθεση προόδου, τίτλοι σπουδών και διπλωματικές εργασίες / διδακτορικές διατριβές)   
υποβάλλονται στο Τμήμα Β’ της Αυτοτελούς Δ/νσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ.   
 
Η καταβολή αποδοχών για το διάστημα της άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης θα βαρύνει τον 

τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, μέσω της Δ/νσης 

Οικονομικής Διαχείρισης (KAE 5295/Κωδ.Ε.Φ. 220). 

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
   
   
  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  

 
Κοινοποίηση:  

 

Δ/ΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (με την 

παράκληση να επιδώσουν την παρούσα στους 
ενδιαφερόμενους και στις ιδιωτικές σχολικές μονάδες 
αρμοδιότητάς τους, στις οποίες υπηρετούν οι 
αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί)  

  

Εσωτ.διανομή   

- Γραφείο κ. Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Παιδείας και Θρησκευμάτων 

- Γενική Διεύθυνση Δ.Ε.Θ.Π.Ο.Δ.Ε.  

- Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού 

- Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού  

- Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης / Τμήματα  Β΄ και Γ’ 

- Γραφείο Τύπου (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΥΠΠΕΘ)   

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Β’ 

της Αυτοτελούς Δ/νσης Ιδιωτικής 
Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

 
Ευστράτιος Χουρδάκης 

 


		2018-10-03T10:31:01+0300




